
 

 

 

 

 Al DSGA Dott. Alessandro Leone 

 Amm.ne Trasparente 

 Al Sito Web 

 

Prot. vedi segnatura Pompei (NA), vedi segnatura 

 

OGGETTO: NOMINA PER INCARICO DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE.  
PROGETTO: Spazi e strumenti digitali per le STEM Missione 4 Investimento 3.2 Next 
Generation EU 
CUP: F69J21013300001 
Importo autorizzato: Euro 16.000,00   
Componente 1 – Missione 4 – Istruzione e ricerca – Investimento 3.2. 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
Next Generation EU.  
Avviso pubblico prot. n° 10812 del 13/05/2021  “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n° 10812 del 13/05/2021 “ Spazi e strumenti digitali per le STEM ” emanato 

nell’ambito del  PNRR – Piano Nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere  -  Missione 4 

Investimento 3.2 Next Generation EU; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione del MI prot. n° 71643 del 29/08/2022, assunta al prot. dell’Istituzione 

Scolastica n° 4856 del 05/09/22, che rappresenta la formale autorizzazione all’attuazione del 

progetto ed il relativo impegno di spesa; 

 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2022 prot. n° 4881 del 05/09/2022 del progetto 

autorizzato; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005266 - 22/09/2022 - VII.2 - U



VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 riguardante “il ricorso 

ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa alla luce 

delle disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n.244)”; 

 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 2009 

concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per 

le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo”; 

 

VISTO il Regolamento UE n. 1303 del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo 

di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo; 

 
VISTO il Regolamento UE n. 1301 del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale; 

 
VISTO il Regolamento UE n. 1304 del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo sociale europeo; 

 
VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
L’affidamento al Direttore SGA Dott. Alessandro Leone dell’incarico di direzione amministrativa e contabile 

del progetto codice autorizzazione Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2. 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

Next Generation EU. 

 

Articolo 2 
La durata dell’incarico è pari a n° 16 ore, da prestare al di fuori dell’ordinario orario di servizio, a decorrere 

dalla nomina e fino alla conclusione del progetto, comunque entro e non oltre il 30 dicembre 2022.  

 

 

 

 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005266 - 22/09/2022 - VII.2 - U



 

Articolo 3 
Il compenso orario è stabilito in € 24,55 lordo stato, con liquidazione finale ad avvenuto accreditamento dei 

fondi da parte dell'amministrazione competente e dopo consegna del registro firme di cui al precedente 

articolo 2. 

 

Articolo 4 
La pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente – Personale” e nella specifica 
sezione dedicata ai progetti PON del sito web istituzionale (indirizzo https://pompeisecondocircolo.edu.it/), 
a norma dell’art. 37 comma 2 del Decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013. 

 
 
 
 

                                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                         Prof.ssa Anna Maria CIOFFI 

                                                                                                             (documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                  del C.A.D. e norme ad esso connesse) 

 
 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005266 - 22/09/2022 - VII.2 - U


		2022-09-22T12:21:52+0200
	ANNA MARIA CIOFFI




